федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(Сеченовский Университет)

8 4 МАР 2021
П Р И К А З

№  014  3 /р

О выдаче дипломов
кандидата наук

В соответствии с Положением о присуждении ученых степеней в федеральном
государственном автономном образовательном учреждении высшего образования Первый
Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова
Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет),
принятым Ученым советом ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава
России (Сеченовский Университет) (протокол № 10 от 24.12.2019 г.), Порядком оформления,
учета и выдачи в ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет) дипломов кандидата наук и доктора наук, дубликатов дипломов
и замены дипломов, утвержденным приказом ректора от 13.10.2020 г. № 0898/Р, на
основании решений советов по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата
наук, на соискание ученой степени доктора наук ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М.
Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет) и рекомендаций Аттестационной
комиссии Университета от 16.02.2021 г. №№ 9- 16

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Выдать дипломы кандидата медицинских наук соискателям ученой степени
кандидата медицинских наук согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Заместителю директора Центра аттестации научно-педагогических работников
А.А. Мелешко обеспечить:

- выдачу дипломов кандидата медицинских наук соискателям ученой степени
кандидата медицинских наук;

- размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в течение
10 рабочих дней со дня его регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
научно-исследовательской работе Д.В. Бутнару.

Ректор П.В. Глыбочко

Куликова Надежда Валерьевна
8(495) 622-97-61

2

Приложение № 1 » .• { «
к приказу отО 4 МАР Щ [ \  № /Р

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым вьщается диплом

кандидата медицинских наук

№ п/п Фамилия, имя, отчество,
№ аттестационного дела,

гражданство (для иностранцев)

Шифр диссертационного совета,
присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, №

решения

1.
Алексанян
Карина Владимировна
74.01-24/144-2020
от 22.09.2020

ДСУ 208.001.09
21 декабря 2020 г., № 14

2. Абдулхакимов
Нуриддин Мураджанович
74.01-24/51-2020
от 04.03.2020
(Кыргызская Республика)

ДСУ 208.001.03
16 ноября 2020 г., № 27

3. Аветисян
Эмиль Егишеевич
74.01-24/62-2020
от 16.03.2020

ДСУ 208.001.07
22 октября 2020 г., № 18

4. Арутюнова
Дарья Дмитриевна
74.01-24/49-2020
от 26.02.2020

ДСУ 208.001.05
10 ноября 2020 г., № 15

5. Афоничева
Ирина Игоревна
74.01-24/71-2020
от 22.06.2020

ДСУ 208.001.11
27 октября 2020 г., № 8

6. Багатаева
Патимат Расуловна
74.01-24/40-2020
от 19.02.2020

ДСУ 208.001.07
22 октября 2020 г., № 17

7. Бахарев
Илья Вячеславович
74.01-24/84-2020
от 26.06.2020

ДСУ 208.001.01
16 ноября 2020 г., № 8

8. Белфер
Марина Леоновна
74.01-24/132-2020
от 10.09.2020

ДСУ 208.001.07
17 декабря 2020 г., № 26

3

9. Богатов
Евгений Алексеевич
74.01- 24/127-2020
от 11.09.2020

10. Бржозовская
Екатерина Анатольевна
74.01- 24/131-2020
от 10.09.2020

11. Варенцов
Вячеслав Евгеньевич
74.01- 24/66-2020
от 19.03.2020

12. Власова
Наталья Владимировна
74.01- 24/123-2020
от 08.09.2020

13. Габитова
Мария Александровна
74.01- 24/15-2020
от 07.02.2020

14. Гапонов
Михаил Евгеньевич
74.01- 24/65-2020
от 18.03.2020

15. Демидко
Лилия Саидовна
74.01- 24/108-2020
от 18.08.2020

16. Денисова
Вероника Дмитриевна
74.01- 24/142-2020
от 22.09.2020

17. Жито
Алексей Владимирович
74.01- 24/109-2020
от 21.08.2020

18. Ивашов
Иван Валерьевич
74.01- 24/55-2020
от 11.03.2020

19. Исангулова
Эльза Артуровна
74.01- 24/88-2020
от 13.07.2020

ДСУ 208.001.07
17 декабря 2020 г., № 27

ДСУ 208.001.08
19 января 2021 г., № 1

ДСУ 208.001.01
19 октября 2020 г., № 6

ДСУ 208.001.03
07 декабря 2020 г., № 34

ДСУ 208.001.05
13 октября 2020 г., № 11

ДСУ 208.001.07
22 октября 2020 г., № 16

ДСУ 208.001.10
21 декабря 2020 г., № 9

ДСУ 208.001.09
21 декабря 2020 г., № 15

ДСУ 208.001.05
8 декабря 2020 г., № 20

ДСУ 208.001.03
16 ноября 2020 г., № 28

ДСУ 208.001.11
26 января 2021 г., № 1

4

20.

21 .

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

Ислейих
Осама Ибрахим
74.01-24/52-2020
от 11.03.2020
Иордания

ДСУ 208.001.10
19 октября 2020 г., № 6

Кириченко
Юлия Юрьевна
74.01-24/112-2020
от 24.08.2020

ДСУ 208.001.11
24 ноября 2020 г., № 11

Коврижных
Юлия Александровна
74.01-24/46-2020
от 25.02.2020

ДСУ 208.001.04
08 октября 2020 г., № 9

Котёлкина
Анастасия Андреевна
74.01-24/110-2020
от 24.08.2020

ДСУ 208.001.01
21 декабря 2020 г., №12

Кузнецов
Антон Сергеевич
74.01-24/135-2020
от 11.09.2020

ДСУ 208.001.03
14 декабря 2020 г., № 39

Куковенко
Григорий Андреевич
74.01-24/126-2020
от 09.09.2020

ДСУ 208.001.10
21 декабря 2020 г., № 10

Линецкая
Ольга Игоревна
74.01-24/111-2020
от 24.08.2020

ДСУ 208.001.08
19 января 2021 г., № 2

Макаренко
Николай Валерьевич
74.01-24/167-2020
от 23.10.2020

ДСУ 208.001.07
28 января 2021 г., № 3

Малиновская
Людмила Кирилловна
74.01-24/53-2020
от 11.03.2020

ДСУ 208.001.05
13 октября 2020 г., № 12

Мейтель
Ирина Юрьевна
74.01-24/5-2020
от 24.01.2020

ДСУ 208.001.07
15 октября 2020 г., № 14

Мусиев
Алижу Апсалутинович
74.01-24/161-2020
от 20.10.2020

ДСУ 208.001.07
28 января 2021 г., № 4

5

31. Насунова
Айса Юрьевна
74.01- 24/23-2020
от 14.02.2020

32. Наткина
Динара Умарбековна
74.01- 24/83-2020
от 30.06.2020

33. Никифорова
Татьяна Ивановна
74.01- 24/142-2020
от 22.09.2020

34. Николенко
Денис Андреевич
74.01- 24/147-2020
от 25.09.2020

35. Панов
Никита Владимирович
74.01- 24/114-2020
от 26.08.2020

36. Прилуцкая
Юлия Анатольевна
74.01- 24/89-2020
от 27.07.2020

37. Руденко
Екатерина Евгеньевна
74.01- 24/77-2020
от 25.06.2020

38. Сазонова
Юлия Сергеевна
74.01- 24/12-2020
от 12.02.2020

39. Самусенко
Анастасия Геннадьевна
74.01- 24/45-2020
от 25.02.2020

40. Свистунова
Дарья Андреевна
74.01- 24/69-2020
от 29.06.2020

41. Симбердеев
Рустэм Рустемович
74.01- 24/64-2020
от 16.03.2020

ДСУ 208.001.08
20 октября 2020 г., № 12

ДСУ 208.001.05
8 декабря 2020 г., № 18

ДСУ 208.001.09
21 декабря 2020 г., № 16

ДСУ 208.001.07
21 января 2021 г., № 1

ДСУ 208.001.10
21 декабря 2020 г., № 11

ДСУ 208.001.05
8 декабря 2020 г., № 19

ДСУ 208.001.01
19 октября 2020 г., № 5

ДСУ 208.001.05
13 октября 2020 г., № 13

ДСУ 208.001.04
8 октября 2020 г., № 10

ДСУ 208.001.09
21 декабря 2020 г., № 13

ДСУ 208.001.10
19 октября 2020 г., № 7

6

42. Синельников
Михаил Егорович
74.01- 24/127-2020
от 10.09.2020

43. Старостин
Александр Вадимович
74.01- 24/80-2020
от 29.06.2020

44. Столбова
Софья Константиновна
74.01- 24/104-2020
от 14.08.2020

45. Султангаджиева
Хадижат Гасановна
74.01- 24/175-2020
от 25.09.2020

46. Таирова
Марина Борисовна
74.01- 24/148-2020
от 25.09.2020

47. Тао
Павел Половин
74.01/24/113-2020
от 24.08.2020

48. Хасанова
Лиана Борисовна
74.01/24/86-2020
от 08.07.2020

49. Хесуани
Юсеф Джоржевич
74.01- 24/78-2020
от 25.06.2020

50. Четвертнова
Анна Павловна
74.01- 24/50-2020
от 04.03.2020

51. Шамина
Ольга Вячеславовна
74.01- 24/130-2020
от 10.09.2020

52. Шлык
Дарья Дмитриевна
74.01- 24/134-2020
от 11.09.2020

ДСУ 208.001.03
7 декабря 2020 г., № 32

ДСУ 208.001.03
16 ноября 2020 г., № 29

ДСУ 208.001.05
10 ноября 2020 г., № 17

ДСУ 208.001.03
14 декабря 2020 г., № 40

ДСУ 208.001.03
14 декабря 2020 г., № 37

ДСУ 208.001.11
26 января 2021 г., № 2

ДСУ 208.001.11
24 ноября 2020 г., № 12

ДСУ 208.001.01
16 ноября 2020 г., № 9

ДСУ 208.001.04
29 октября 2020 г., № 12

ДСУ 208.001.08
19 января 2021 г., № 3

ДСУ 208.001.03
21 декабря 2020 г., № 41